
Události za rok 2009 

 
Leden 
 

1. V odpoledních hodinách vyrážela na Nový rok hlídka městské policie na základě oznámení do 

lesa v oblasti Předních Ptakovic, kde mělo docházet k neoprávněnému kácení stromů. Muž, který 

byl náhodných chodcem přistižen, se dal na útěk. Na místě zanechal sekeru. Přivolaní strážníci na 

místě našli jeden strom již poražený, čtyři další byly částečně osekány. Místo bylo zajištěno a 

předáno hlídce Policie ČR.  

2. Krátce před půlnocí téhož dne dostala hlídka městské policie následující hlášení: „V pivovaru 

bylo odcizeno několik přepravek.“ Po pachatelích začaly pátrat jak hlídky městské policie, tak i 

kolegové z OO PČR ve Strakonicích. Ti také možné pachatele krádeže zhruba po čtvrt hodině 

dopadli. Hlídka městské policie poznala v zadržených dva muže, kteří vraceli ve večerních hodinách 

přepravky na benzině na Katovické. Oba výtečníci byli předvedeni na OO PČR ve Strakonicích.  

3. RZS přivolali strážníci městské policie dne 4. 1. 2009 ve večerních hodinách řidiči, kterému se 

při řízení motorového vozidla udělalo nevolno a narazil se svým vozem do zábradlí u silnice. Muž 

zřejmě prodělal srdeční slabost. Strážníci na místě zjistili, že muž za volantem dýchal, puls měl 

hmatatelný, ale nereagoval na nic. Následně byl převezen do Nemocnice Strakonice. Poděkování a 

nejen naše touto cestou patří ženě, která nám událost oznámila.  

4. Dne 8. 1. byl v odpoledních hodinách vyřešen blokovou pokutou čtyřiačtyřicetiletý muž ze 

Strakonic, který na veřejném prostranství před budovou Českých drah porušil obecně závaznou 

vyhlášku o zákazu požívání alkoholických nápojů na určených prostorách veřejného prostranství.  

5. Krátce před devatenáctou hodinou téhož dne byl hlídce obvodního oddělení PČR ve Strakonicích 

předán strážníky šestadvacetiletý muž z Prahy, který byl podezřelý z krádeže v jednom ze 

strakonických marketů z předešlého dne. Muž byl zachycen při krádeži kosmetiky vnitřním 

kamerovým systémem. Poté, co jej následující den po krádeži sledoval zaměstnanec marketu, 

kontaktoval hlídku městské policie, která podezřelého zastihla v ulici Podskalská a následně předala 

hlídce Policie ČR.  

6. K fyzickému napadení strážníka městské policie došlo ve večerních hodinách dne 9. 1. při 

zákroku v jedné ze strakonických restaurací. Dvaatřicetiletý muž zde dle slov obsluhy napadal a 

urážel ostatní hosty. Když dorazila na místo hlídka městské policie, nejdříve mladý muž se 

strážníky komunikoval, poté se však jeho hněv obrátil proti jednomu ze zakročujících strážníků. 

Své chování bude muset útočník vysvětlovat před soudem.  

7. K hádce a fyzickému napadání došlo dne 12. 1. ve večerních hodinách u ZŠ Na Jezárkách mezi 

bývalými partnery. Na základě oznámení svědka celé události vyrazila na místo hlídka městské 

policie. Jelikož při příjezdu strážníků na místo napadená žena nežádala ano lékařské ošetření, ani 

celou událost nechtěla nikterak dále řešit, dohlédla hlídka pouze na to, aby zde nedocházelo k 

následnému napadání mezi oběma.  



8. K napadání mezi hosty jsme byli přizváni dne 14. 1. krátce před třetí hodinou ranní do jednoho 

z místních barů. Došlo zde k roztržce mezi dvěma mladíky. Jelikož jeden z nich, i po příjezdu hlídky 

městské policie, se neustále snažil napadat druhého, byl předveden na obvodní oddělení Policie ČR 

ve Strakonicích.  

9. Krátce před čtvrtou hodinou ranní bylo na stálou službu oznámeno následující : „Můj přítel chce 

zřejmě spáchat sebevraždu“. Hlídka městské policie, které toto bylo oznámena, byla na místě 

během jedné minuty. Oznamovatelka jim odemkla dveře a vpustila do bytu. V koupelně se 

strážníkům naskytl ne zcela příjemný a rutinní obrázek. Na prádelní šňůře zde již visel muž a pod 

ním byla zlomená židlička. Oba strážníci na nic nečekali, dotyčného odřízli, přeřezali i provaz, který 

svíral muži krk a začali s první pomocí. Muž začal po chvilce chroptět a dýchat. V tu chvíli byla na 

místě již RZS, která jej převezla do Nemocnice Strakonice.  

10. Krátce před polednem dne 14. 1. přijal velitel směny oznámení z jednoho ze strakonických 

marketů o drobné krádeži. Než dorazila hlídka městské policie na místo, stihl zlodějíček rozbít 

jednu z lahví s alkoholem a kusem skla se pořezat na ruce. Na místo byla přivolána RZS, která jej 

chtěla ošetřit. Muž se však choval neustále agresivně, na přístroji Dräger bylo u něho naměřeno 2,5 

promile alkoholu, byl po ošetření v Nemocnici Strakonice převezen hlídkou městské policie do 

Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice do Českých Budějovic.  

11. Krátce po patnácté hodině téhož dne byli strážníci na Palackého náměstí přímými svědky 

dopravní nehody, kdy dítě vběhlo do vozovky a narazilo do boku vozidla, které tudy právě 

projíždělo. Holčička dostala úder od zpětného zrcátka a upadla na zem. Přes stálou službu byla na 

místo přivolána RZS, která děvčátko převezla do nemocnice a následně i Policie ČR.  

12. Dne 24. 1. jsme byli krátce po páté hodině ranní přivoláni do jednoho ze vchodů panelového 

domu na sídlišti Mír. Došlo zde k poškození vývěsní skřínky, výtahových dveří a okna v mezipatrě. 

Strážníci ve vchodu kontaktovali čtyřčlennou partičku mladých lidí, z nichž jeden z nich se k 

poškození věcí doznal. Jelikož má v tomto vchodu trvalé bydliště, sklo i se svými kamarády uklidil a 

rozbité věci nechá opravit.  

Únor 

1. Ke rvačce byla přivolána hlídka městské policie dne 1. 2. 2009 v časných ranních hodinách do 

jedné ze strakonických diskoték. Útočník byl strážníky zadržen a předán Policii ČR, poraněnému 

muži byla přivolána na místo RZS.  

2. Dva psi, kteří utekli jeho majiteli, vběhli dne 4. 2. do zahrady u rodinného domku. Zde zakousli 

několik kusů drůbeže, včetně pávů. Majitelka domu přivolala na pomoc hlídku městské policie. Oba 

psi byli strážníky za pomoci narkotizační pušky uspáni. Poté byl na základě známek, které měli oba 

psi na obojcích, zjištěn majitel. Obě feny putovaly do útulku. Druhý den se majitel dohodl s 

poškozenou na náhradě škody a ze služebny městské policie odcházel navíc s pokutovými bloky.  



3. „Zadním vchodem se do jatek dobývá nějaký muž“. Toto oznámení přijal ve večerních hodinách 

dne 5. 2. velitel směny na služebně městské policie. Strážníci na místě zjistili čtyřiadvacetiletého 

muže, který rozmlátil palubkové dveře. Vzhledem k tomu, že byl neustále agresivní, pod vlivem 

omamných látek, byly mu nasazeny pouta. Po chvilce se na místo dostavil bratr výtržníka, který na 

místě zaplatil vzniklou škodu a bratra si odvedl domů.  

4. Při jedné z kontrol v restauracích, které jsou zaměřeny zejména na podávání alkoholu 

mladistvým osobám, byl zjištěn dne 6. 2. ve večerních hodinách zjištěn přestupek podle § 30, 

přestupkového zákona. Číšník, který podal alkohol dvěma sedmnáctiletým mladíkům, byl na místě 

vyřešen v blokovém řízení.  

5. Krátce před půlnocí dne 6. 2. byl na ledě ve stoce, slepého ramene řeky, nalezen hlídkou 

městské policie nalezen podchlazený muž se silně krvácející, pořezanou pravou rukou. Muž byl pod 

vlivem alkoholu, na místě se strážníky nekomunikoval. RZS jej následně převezla k ošetření do 

nemocnice. Děkujeme oznamovatelce, která nás upozornila na vozidlo, které bylo zaparkováno na 

Palackého náměstí a které mělo přední část od krve. Stopy krve pak přivedly hlídku městské policie 

ke zraněnému.  

6. K napadení personálu došlo v odpoledních hodinách dne 10. 2. v prodejně v ulici Čelakovského. 

Poté, co zde skupinka občanů z Českých Budějovic odcizila několik kusů čokolád, pustili se nejdříve 

do zaměstnanců slovně, následně i fyzicky. Přivolaná hlídka městské policie i Policie ČR všechny 

výtržníky předvedly k dalšímu řešení na obvodní oddělení PČR.  

7. Ženu, která má Okresním soudem Strakonice vydaný zákaz pobytu ve Strakonicích, zjistili 

strážníci městské policie ve večerních hodinách dne 12. 2. v prostorách vlakového nádraží. 

Následně byla předána hlídce Policie ČR.  

8. Dne 14. 2. bylo krátce o půlnoci oznámeno na stálou službu městské policie z jednoho ze 

strakonických barů, že zde došlo k bitce mezi hosty. Při příjezdu hlídky na místo zde již k žádné 

potyčka nedocházelo, ale při fyzickém kontaktu dvou hostů, bratrů, došlo k poškození „zástěny“, 

která odděluje prostor baru od části místnosti vyhrazené k provozování automatů a dále k 

poškození jednoho výherního automatu. Oba výtečníci byli předáni Policii ČR.  

9. Dne 18. 2. byla v ranních hodinách hlídka městské policie přivolána do ulice Stavbařů, kde se 

potulovali dva muži, z nichž jeden vykonal potřebu před jedním z domů. Po zásahu strážníků si muž 

po sobě své exkrementy uklidil a odešel s pokutovými bloky.  

10. Proti třem mladým lidem musela zasáhnout hlídka městské policie dne 19. 2. ve večerních 

hodinách v jednom ze strakonických marketů. Muž a dvě dívky zde nejdříve personálu nadávali, 

poté si dali do košíku zboží v hodnotě cca 22 000,- Kč a poté co jej pokladní namarkovala, zboží 

odmítli zaplatit. Muži, který při předvádění na OO PČR kladl aktivní odpor, museli strážníci nasadit 

pouta.Své jednání budou muset obhajovat před komisí MÚ.  

11. Případ vydírání mladistvého řešila hlídka městské policie dne 23. 2. Ve večerních hodinách 

přijali strážníci oznámení, že v jednom ze supermarketů odchytili velmi mladého zlodějíčka. Ten 



však na místě strážníkům sdělil, že jej ke krádeži donutili pod pohrůžkou násilí čtyři hoši. Strážníci 

tři z nich pochytali v ulici Komenského. Tito pak byli následně předáni Policii ČR.  

Březen 

1. Ve večerních hodinách dne 1. 3. 2009 bylo telefonicky ze služebny PČR oznámeno na MP, že na 

křižovatce ulic Holečkova a Krátká nějaký muž naboural osobním vozidlem do lampy veřejného 

osvětlení a z místa odchází pryč. Oznamovatel dále uvedl, že muž je zřejmě v podnapilém stavu, 

neboť se potácí. Hlídka MP muže dostihla nedaleko „místa činu“, následně byla na místo přivolána 

Nehodová skupina PČR, která si celou událost převzala k dořešení.  

2. V prvním vagónu vlaku mířícího do Českých Budějovic dne 2. 3. 2009 nalezla po oznámení 

hlídka MP muže, který ležel na zemi mezi sedačkami a byl v silně podnapilém stavu. Muž 

strážníkům stále opakoval, že se chce zabít a prosil je, aby mu dali nějaký nůž, že se klidně zabije 

přímo před nimi. Muž měl očividně psychické problémy, jak sám potom přiznal, léčil se dva měsíce 

v psychiatrické léčebně ve Lnářích a tvrdil o sobě, že je blázen. Jelikož muž nemohl na místě 

prokázat svoji totožnost, byl převezen na OO PČR. Poté si celou událost převzala k dořešení PČR.  

3. Tři hodiny po půlnoci dne 8. 3. 2009 zaregistrovali strážníci při kontrole Mostu Jana Palacha 

vozidlo, které kličkovalo po silnici a přejíždělo dvojitou plnou čáru do protisměru. Poté vozidlo bez 

znamení o změně směru jízdy odbočilo do ulice Pod Hradem. Pomocí výstražných světel strážníci 

vozidlo zastavili a zjistili, že řidič je pod vlivem alkoholu. Muž však stále tvrdil, že on neřídil, že za 

volantem seděl někdo jiný. Na místo byla přivolána hlídka OO PČR a dále byla na místo přivolána 

ještě odtahová služba, protože vozidlo tvořilo překážku silničního provozu.  

4. Troškařem se nedá nazvat muž, který dne 9. 3. 2009 „nakupoval“ v Kauflandu. Ostrahou výše 

uvedeného marketu bylo strážníkům oznámeno, že se v prostorách prodejny pohybuje muž, který 

si vždy ve svém vozidle vezme batoh, převleče se a jde do prodejny, kde batoh naplní zbožím a 

projde pokladnou bez zaplacení Tato situace se děje již potřetí. Když hlídka muže oslovila, ani 

nezapíral, ochotně otevřel kufr svého vozidla s strážníkům ukázal celý jeho lup. Hodnota 

odcizeného zboží byla vyčíslena na téměř 17 000,- Kč. Strážníci pojali podezření z trestného činu, 

proto byla na místo přivolána hlídka PČR.  

5. Zřejmě nevolno se udělalo ženě dne 14. 3. 2009 nedaleko služebny MP v ulici Komenského, 

která upadla na zem a rozbila si hlavu. Strážník společně s kolemjdoucím občanem, ženě poskytli 

první pomoc a následně na místo přivolali RZS.  

6. V odpoledních hodinách dne 16. 3. 2009 bylo telefonicky oznámeno mužem na služebnu MP, že 

na parkovišti pod restaurací U Papežů sleduje mladíka, který se pravděpodobně pokouší odcizit 

jízdní kolo. Na místo byla okamžitě vyslána hlídka, které mladík uvedl, že uvedené kolo našel a 

chtěl si ho jen odnést. Měl ale smůlu. Po chvíli se na parkoviště dostavil majitel kola, který byl v 



sázkové kanceláři na Velkém náměstí a kolo si nechal uzamčené před vchodem. Hlídka MP na místě 

pojala podezření ze spáchání trestného činu, a tak byla na místo přivolána hlídka PČR.  

7. Velkým překvapením byl pro strážníky dne 18. 3. 2009 výjezd do Kauflandu, ze kterého bylo 

slyšet houkání elektronického zabezpečení. V budově byla omylem uzamčena jedna z prodavaček. 

Hlídce MP se podařilo vyrozumět vedoucí Kauflandu, která se na místo dostavila a ženu následně 

„vysvobodila.“  

8. 1,31 promile alkoholu naměřila dne 21. 3. 2009 hlídka MP řidiči, který jel z kruhového objezdu 

ulicí Podsrpenskou prostředkem vozovky. Na místo byla přivolána hlídka PČR, která se celou 

událost převzala k dořešení.  

9. „Na křižovatce ulic Raisova a Budovatelská stojí vozidlo a v něm za volantem sedí muž s lahví 

alkoholu v ruce.“ Takto znělo oznámení dne 26. 3. 2009. Hlídka na místě muže pod vlivem alkoholu 

probudila a požádala o prokázání totožnosti. Muž hlídce oznámil, že pouze odpočívá, proto jej 

strážníci upozornili, aby v žádném případě s vozidlem nejezdil. Muž si však jejich radu nevzal k 

srdci a po chvíli, kdy už strážníci z místa odjížděli, se se svým vozidlem rozjel směrem do ulice 

Baarova. Následně byl strážníky zastaven a na místo bylo přivolána hlídka PČR.  

10. Ve večerních hodinách dne 26. 3. 2009 bylo telefonicky oznámeno na služebnu MP, že v ulici 

Mikoláše Alše jezdí nebezpečně dva mladíci v zeleném pick-upu. Když se hlídka na místo dostavila, 

bylo již vozidlo zaparkováno u garáží a uvnitř nikdo nebyl. Vozidlo bylo odemčené a mělo vytrženou 

spínací skříňku. Jelikož strážníci pojali podezření z trestného činu, byla na místo přivolána hlídka 

PČR.  

11. Zřejmě velmi společensky unaven byl muž, který usnul přímo na kolejích dne 28. 3. 2009. 

Telefonicky to oznámil výpravčí ČD, neboť muž se uložil na koleje, po kterých měl za půl hodiny jet 

rychlík. Hlídka muže probudila a z místa ho vykázala.  

12. Na služebnu MP bylo dne 29. 3. 2009 oznámeno zaměstnankyní OD Penny, že zde přistihli 

osobu, která zde svým chováním obtěžuje občany a zároveň odcizila zboží, ale ještě neprošla přes 

pokladnu. Muž byl v podnapilém stavu a před strážníky, prodavačkami a ostatními nakupujícími se 

začal svlékat a obnažovat. Strážníci muže vyzvali, aby zanechal svého protiprávního jednání. Muži 

se zřejmě nahota zalíbila, neboť svůj striptýz ještě třikrát zopakoval. Hlídka MP pojala podezření ze 

spáchání trestného činu, a proto byla na místo přivolána hlídka PČR.  

13. Muže, který dne 31. 3. 2009 v ulici Nádražní usedal za volant osobního vozidlo a následně 

odjížděl směrem do ulice Volyňská, spatřili strážníci, kteří věděli, že uvedený muž má zadržený 

řidičský průkaz. Muž byl následně za použití světelného výstražného zařízení zastaven u čerpací 

stanice a na místo byla přivolána hlídka PČR, která si celou záležitost převzala k dořešení.  



Duben 

1. V nočních hodinách dne 02.04.2009 zjistil strážník pomocí kamerového systému - kamerou č. 1 

a 9 jak na Velkém náměstí dva muži sebrali u rychlého občerstvení odložené papírové prospekty - 

letáky a začali je po Velkém náměstí a následně po ulici Na Stráži rozhazovat. Na místo byla 

vyslána hlídka MP, která oba muže zastihla u Sokolovny. Hlídka MP oba muže následně vyzvala, 

aby rozházené letáky z obou ulic posbírali, ti tak učinili. Poté byli oba muži odměněni blokovou 

pokutou.  

2. Dne 5.4.2009 ve 2.15 hodin zjistila hlídka MP Strakonice v ulici Lidická u baru Žlutá opice 

skupinu mužů z nichž jeden rychle odešel směrem do ulice Radomyšlská a poté se za ním rozběhl z 

této skupiny lidí další muž. Hlídka MP monitorovala celou situaci a prováděla kontrolu okolí 

křižovatky ulic Radomyšlská a Lidická. Ve 2.30 hodin Hlídka MP zjistila v ulici P. Bezruče muže, 

který vyšel z domu, byl svlečený do půl těla a celý od krve. Hlídka MP dále na místě zjistila stopy 

krve na zaparkovaném vozidle a komunikaci. Vzhledem k tomu, že zjištěný muž uvedl, že byl 

fyzicky napaden neznámým mužem byla přes stálou službu na místo přivolána PČR, která si událost 

převzala. Na místě byla zjištěna totožnost výše uvedeného muže. Hlídka MP byla poté požádána 

PČR o asistenci při kontrole okolí, kterou prováděla společně s jedním policistou. V areálu 

nemocnice Strakonice zjistila dalšího zraněného muže, který vyhledal lékařské ošetření a uvedl, že 

byl v ulici P.Bezruče napaden. Hlídka PČR požádala hlídku MP o asistenci při převozu muže na OO 

PČR. Celou událost dále řešila PČR.  

3. ,,V čekárně vlakového nádraží je zřejmě opilý muž a nevhodně se zde chová“, tato událost byla 

telefonicky oznámena MP dne 5. 4. 2009 v odpoledních hodinách. Na místo byli vysláni strážníci, 

kteří zde zjistili muže, který byl opilý a nemohl se udržet na nohou. Orientační dechovou zkouškou 

na přístroji Dräger bylo naměřeno 3.90 promile alkoholu v krvi. Muž byl strážníky převezen do 

nemocnice ke zjištění zda je schopen převozu do Protialkoholní záchytné stanice. Ošetřující lékař 

rozhodl, že výše jmenovaný je schopen převozu. A tak byl muž převezen na „záchytku“ a společně 

s osobními věcmi předán personálu.  

4. Dne 07.04.2009 v 09.50 hod. telefonicky oznámila pracovnice Oblastní charity Strakonice, že v 

ulici Zahradní přišla za jednou starší ženou, která ale v bytě upadla a nemůže vstát. Dále uvedla, 

že tato žena bydlí ve třetím patře, v bytě je zamčená, ale s pracovnicí charity komunikuje. Na 

místo byla vyslána hlídka MP, která zde zjistila, že byt je uzamčen, ale balkon bytu je otevřený. 

Strážníci požádali stálou službu MP, aby byli na místo vysláni hasiči. Strážník telefonicky informoval 

operační pracovnici na lince 150. Ta událost předala HZS Strakonice, kteří se následně na místo 

dostavili. Společně s jedním hasičem se jeden ze strážníků MP za pomoci plošiny přes balkon dostal 

do bytu. Odemkl dveře a do bytu vešel přivolaný lékař RZS, který zraněné ženě poskytl první 

pomoc. Hlídka MP následně vypomohla přenést ženu do sanitky a řídila dopravu v ulici Zahradní při 

výjezdu vozidel RZS a HZS. Byt byl uzamčen, klíče, hůl a tašku s osobními věcmi výše uvedené 

ženy předali strážníci posádce RZS.  



5. Hodinu po půlnoci dne 9.4. 2009 bylo oznámeno telefonicky na služebnu MP Strakonice, že v 

ulici Mlýnská pod restaurací Hvězda je rvačka. Na místo byly ihned vyslány obě hlídky MP. Strážníci 

po příjezdu na místo zjistili, že dvě osoby leží zraněné na zemi a třetí osoba nad nimi stojí, k 

vzájemnému napadání již nedocházelo. Přes stálou službu městské policie byla přivolána RZS, aby 

zraněné ošetřila. Byla také přivolána hlídka OO PČR, která přijela na místo vzápětí po strážnících. 

Jednalo se zde o to, že majitel vozidla viděl, jak mu dva muži ukopli zrcátko u jeho vozidla. Z 

tohoto důvodu mezi muži vznikla potyčka. Při převozu na ošetření jednoho z výtečníků asistoval na 

žádost lékaře jeden ze strážníků. Na žádost hlídky OO PČR převezli strážníci druhého výtečníka 

služebním vozidlem OO PČR k dalšímu šetření. Dále si událost řešila hlídka OO PČR.  

6. Dne 23.04.2009 v 11.20 hod. telefonicky požádal operační pracovník Policie ČR o pomoc při 

zastavení nákladního automobilu tovární značky volvo, modré barvy, jehož řidič uvedeným 

vozidlem poškodil reklamní zařízení u provozovny na Palackého náměstí a z místa odjíždí, neznámo 

kam. Strážník na stálé službě MP pomocí kamerového systému zjistil - kamerou č. 5 a 1, že řidič 

uvedeného vozidla vyjel z Palackého náměstí do ulice U Sv. Markéty, následně odbočil na Velké 

náměstí a poté zastavil v ulici Lidická naproti baru ,,22". Mezitím byla do centra města vyslána 

hlídka MP, která na uvedeném místě řidiče vozidla zastihla. Strážníci vyzvali muže, aby setrval na 

místě do příjezdu hlídky Policie ČR. Poté si událost převzala k dořešení Policie ČR. 

Květen 

1. Krátce před půlnocí dne 1. 5. 2009 bylo oznámeno na služebnu městské policie napadení muže 

před klubem Na Křemelce. Útočníci, kteří se snažili před strážníky z místa odjet vozidlem s 

německou státní poznávací značkou, byli zastaveni druhou hlídkou městské policie v ulici 

Podsrpenská a následně předáni hlídce obvodního oddělení PČR. Napadeného muže, poté, co byl 

ošetřen ve strakonické nemocnici, hlídka převezla k podání vysvětlení.  

2. Dne 4. 5. byla hlídka městské policie přivolána v odpoledních hodinách k vyřešení drobné 

krádeže v jednom ze strakonických marketů. Poté, co byla u dvaadvacetiletého přestupce 

provedena lustrace, byl jeho správní delikt překvalifikován z přestupku na trestný čin. Tento případ 

totiž nebyl u dotyčné osoby ojedinělý.  

3. Kamerový systém byl nápomocen při řešení následujícího případu. Krátce před třiadvacátou 

hodinou zjistil velitel směny, který pracoval s kamerami, vylepování plakátů dvěma muži na místa, 

kde toto není povoleno. Poté, co mladíci polepili střed města, naskočili do vozidla a odjížděli se 

osvěžit na jednu z místních benzínových pump. Kamerový systém je však nadále sledoval i po 

odjezdu. Následně byli mladíci z Tábora zastaveni a na místě vyřešeni.  

4. Naše poděkování patří panu Kiliánovi, který nám pravidelně pomáhá při řešení rojících se včel 

kdekoli ve Strakonicích. Dne 9. 5. se usadil ve večerních hodinách takovýto roj v Rennerových 

sadech. Strážníci místo zajistili a pan Kilián včely odchytil a odvezl.  



5. Poděkování za všímavost patří oznamovateli, který nás ve večerních hodinách dne 9. 5. 

upozornil na dva muže, kteří po lešení vlezli do jednoho z bytů ve 4. patře v ulici Stavbařů. Oba 

muže zajistily hlídky městské policie a následně předaly do rukou Policie ČR.  

6. Mládě sovy putovalo dne 11. 5. do záchytné stanice v Makově, poté, co jej nalezla u 

zahrádkářské kolonie v ulici Radomyšlská žena z Blatenska a předala strážníkům.  

7. Ve dvou obchodech v centru Strakonic se snažil krást v odpoledních hodinách dne 11. 5. 

jednadvacetiletý muž z Plzně. Jeden z majitelů jej však při odcizování věcí spatřil a následně jej 

sledoval p strakonických ulicích. Přitom stihl vše oznámit mobilním telefonem na linku tísňového 

volání městské policie / 156 /. Podle popisu byl mladík strážníky dostižen na mostě Jana Palacha. 

Vzhledem k tomu, že v batohu měl kradené zboží za více než sedm tisíc korun českých, byl s 

podezřením z páchání trestné činnosti předán na obvodní oddělení Policie ČR.  

8. Na protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou stanici v Českých Budějovicích byl dne 14. 

5. převezen osmadvacetiletý muž ze Strakonic, který měl v krvi 3.12 promile alkoholu. Mladík byl 

nalezen krátce po šestnácté hodině na jedné z laviček na Podskalí.  

9. Muže pouze v „Adamově rouše“ naháněli po Strakonicích strážníci v ranních hodinách dne 16. 

5. Poté, co byl hospitalizován na jednom z oddělení strakonické nemocnice, se vydal bez šatů z 

tohoto oddělení pryč. Poté, co se prošel domovem důchodců v ulici Lidické, byl hlídkou městské 

policie zastižen v nákupním centru Hvězda a pak převezen zpět do nemocnice.  

10. Vylepování plakátů na místa, kde jest tato činnost zakázána, bylo řešeno hlídkou městské 

policie ve večerních hodinách dne 19. 5. Přestupku porušením ustanovení obecně závazné vyhlášky 

se dopustili dva mladíci z Vodňan.  

11. Mezi třetí a čtvrtou hodinou ranní dne 24. 5. jsme přijali oznámení o fyzickém napadení 

oznamovatele jiným mužem před jednou z místních diskoték. Dle uvedeného popisu byl útočník 

zjištěn za pomoci kamerového systému. Hlídka, která byla na místo ihned vyslána, útočníka 

dostihla a předala policistům Policie ČR.  

12. „V ulici Ellerova, za domem čp. 988, leží na zemi muž, který pravděpodobně vypadl z balkónu 

ze třetího patra.“ Takovéto oznámení přijal službukonající strážník městské policie v nočních 

hodinách dne 28. 5. Na místě skutečně nalezla hlídka městské policie muže, který byl při vědomí a 

se strážníky tiše komunikoval. Na místo okamžitě dorazila přivolaná hlídka RZS, která jej převezla 

do strakonické nemocnice. Nejen naše poděkování patří pozorné a duchapřítomné oznamovatelce.  

13. Muže, který se krátce po půlnoci dne 29. 5. bavil tím, že úmyslně povaloval v centru města 

popelnice, zachytil strážník na jedné z kamer. Čtyřiadvacetiletý muž z Katovic byl „odměněn“ 

blokovou pokutou na místě. 



Červen 

1. Dne 4. 6. v odpoledních hodinách přijal strážník na stálé následující oznámení : „V potoku pod 

Píseckou se objevila jakási modrá látka“. Strážníci, kteří se dostavili na místo, okamžitě zalarmovali 

zaměstnance životního prostředí a HZS, kteří na místě zajistili nornou stěnu tak, aby nedocházelo k 

rozšiřování látky dále po potoce.  

2. Krátce po jedné hodině v noci dne 5. 6. šli po ulici Lidická dva mladí muži. Cestou se bavili tím, 

že kopali do popelnic a igelitových pytlů s odpadem, který po nich zůstal rozházený po komunikaci. 

Měli však smůlu. Jejich počínání sledoval na kamerovém systému strážník na služebně. V baru, 

kam se oba mladíci po řádění odebrali, nafasovali pokutové bloky a mezi jednotlivými drinky po 

sobě nepořádek uklidili.  

3. Dne 7. 6. musel ve večerních hodinách strážník městské policie zastavit řidiče motorového 

vozidla až za použití hrozby střelnou zbraní. Tento totiž po krátké honičce na strážníka najížděl. 

Jednalo se o mladého muže, který má zadržený řidičský průkaz, opravňující ho k řízení motorových 

vozidel. Mladík následně musel své chování vysvětlit policistům obvodního oddělení Policie ČR.  

4. Další honička jak vystřižená z amerického filmu na sebe nedala dlouho čekat. Následující večer, 

krátce před půlnocí, začal náhle před hlídkou městské policie ujíždět řidič vozidla tovární značky 

Škoda Favorit. Jednosměrná ulice v protisměru, výjezd z vedlejší na hlavní silnici bez jakékoli 

brzdné dráhy, to nebyl v následujících okamžicích pro prchajícího řidiče problém. Jeho bezohledná 

jízda skončila až v ulici Zeyerovo nábřeží, kde odbočil do její slepé části. Následně se řidič snažil 

před hlídkou uplavat Volyňkou. Zasahující strážník jej však ve vodě doplaval, vytáhl na břeh. Zde 

skončil pro svou agresivitu v poutech. Z řidiče se vyklubal osmnáctiletý mladík, který řídil vozidlo 

bez řidičského oprávnění, pod vlivem alkoholu a bez vědomí majitele.  

5. Husarský kousek se povedl strážníkům městské policie dne 11. 6. krátce před polednem. Když 

odjížděli do jedné ze strakonických restaurací na oběd, jistě netušili, že budou svědky pokusu 

krádeže. Přímo před jejich zraky se dva muži snažili odcizit barmanovi a jeho kolegyni mobilní 

telefony, které byly uloženy v prostorách baru. Než stačili oba lapkové i s lupem zmizet, byli 

zadrženi obědvající hlídkou městské policie a následně předáni přivolaným policistům Policie ČR.  

6. Dne 13. 6. nalezli krátce před třetí hodinou ranní v ulici Bezděkovská na zemi klečící mladou 

ženu. Při bližším kontaktu strážníci zjistili, že jednadvacetiletá dívka má poranění hlavy. Na místo 

byla přivolána RZS, která ji následně převezla k ošetření do strakonické nemocnice.  

7. „Po sídlišti 1. máje běhá nahý, zřejmě podnapilý muž“. Takovéto oznámení jsme přijali na linku 

tísňového volání / 156 / v nočních hodinách dne 15. 6. Zasahující hlídka od muže, kterého následně 

zajistila, zjistila, že jde o jednoho z bezdomovců, který s ostatními popíjel a ti jej poté okradli o 

ošacení. Strážníci poté společně s hlídkou Policie ČR zajistila všechny útočníky.  

8. Dne 24. 6. jsme v odpoledních hodinách přijali oznámení o odcizení koloběžky u jednoho ze 

strakonických marketů. Na kamerovém systému bylo zjištěno, jak na koloběžce jede asi šestiletá 



holčička. Koloběžka byla hlídkou městské policie vrácena majitelce a děvčátko k babičce, která ji 

měla hlídat.  

9. Naše poděkování patří jednomu z obyvatel ulice Bavorova, který nás dne 26. 6. v nočních 

hodinách upozornil na tři výrostky, kteří se pohybovali mezi zde zaparkovanými vozidly. Strážníci 

mladíky zajistili v nedaleké ulici, jelikož jedno z vozidel, kolem kterého se tito pohybovali, bylo 

otevřené. Na místo byla přivolána hlídka Policie ČR.  

10. Poděkování patří i oznamovatelce, která nás ve večerních hodinách dne 26. 6. upozornila na 

ležícího staršího muže na komunikaci, který krvácel z hlavy. Na místo byla přivolána poraněnému 

RZS.  

11. Krátce po čtvrté hodině ranní dne 28. 6. byla zastavena v ulici 5. května řidička motorového 

vozidla tovární značky Mercedes, která jevila svou jízdou, kdy najížděla průjezdem ulicí 

Komenského místy na chodník, známky opilosti. Provedenou dechovou zkouškou bylo skutečně 

zjištěno, že třicetiletá žena před jízdou požila větší množství alkoholu. Na místo byla přivolána 

hlídka Policie ČR. 

Červenec 

1. „V ulici Ellerova je podnapilý mladý muž, zřejmě duševně narušený, který chce skočit z mostu 

do řeky“. Takovéto oznámení přijal strážník na stálé dne 2. 7. krátce po třiadvacáté hodině. Po 

příjezdu hlídky na místo, byl již mladý muž v rukách lékařů RZS. Dvaadvacetiletý mladík byl 

následně hospitalizován na interním oddělení Nemocnice Strakonice, odkud však po několika 

hodinách utekl. Po třetí hodině ranní byl opětovně strážníky nalezen a převezen zpět do nemocnice.  

2. Krátce před třetí hodinou ranní dne 3. 7. jelo proti služebnímu vozidlu městské policie ulicí 

Ellerova vozidlo, jehož řidič, tím, že kličkoval s vozidlem, jevil známky po požití alkoholických 

nápojů. V ulici Tržní byl řidič za pomoci výstražných světel zastaven. Vzhledem k tomu, že 

strážníkům odmítl provést dechovou zkoušku, byla na místo přivolána hlídka Policie ČR k dořešení.  

3. Blokovou pokutu ve výši 1000,- Kč si vysloužila dne 3. 7. v ranních hodinách prodavačka 

novinového stánku, která tím, že prodala mladistvému, šestnáctiletému chlapci krabičku cigaret, 

porušila zákaz prodeje tabákových výrobků osobám do 18 ti let.  

4. Ke kurióznímu případu jsme byli přivoláni dne 5. 7. v dopoledních hodinách na Virt. Do místní 

kapličky uhodil blesk, který rozštípl dveře. Aby nemohlo dojít k jakémukoli poškození inventáře – 

obrazů, sošek apod., byly všechny tyto věci převezeny strážníky městské policie na služebnu do 

ulice Komenského. Po opravení vstupních dveří bude kompletní inventář vrácen pracovníky 

majetkového odboru městského úřadu do kapličky.  

5. Krátce před jedenadvacátou hodinou dne 10. 7. byl v ulici Ellerova zastaven strážníky městské 

policie řidič malého motocyklu, který řídil svůj stroj bez ochranné přilby. Jelikož na místě dále 



hlídka zjistila, že malý motocykl tzn.„Pionýr“ nemá ani platnou technickou kontrolu, byl 

dvaadvacetiletý mladík předán hlídce Policie ČR.  

6. Ke rvačce, která měla probíhat v parčíku u nádraží, byla přivolána hlídka městské policie dne 

10. 7. ve večerních hodinách. Na místě byla partička mladíků, z nichž jeden byl poraněný na 

obličeji. Další z mladíků začal strážníkům nadávat a vyhrožovat jim. Tento byl předán hlídce Policie 

ČR.  

7. Krátce před dvaadvacátou hodinou téhož dne byl strážníky řešen v blokovém řízení dvacetiletý 

mladík z Domažlicka, který rozhazoval v parčíku odpadky a kopal do odpadového koše.  

8. Rasistická hesla vykřikoval krátce po dvaadvacáté hodině dne 11. 7. sedmnáctiletý mladík na 

parkovišti před jedním ze strakonických marketů. Strážníci městské policie pojali na místě 

podezření ze spáchání trestného činu a mladého muže předali Policii ČR.  

9. Muže, který řídil motorové vozidlo pod vlivem alkoholu, zadržela hlídka městské policie krátce 

před třiadvacátou hodinou dne 11. 7. Na měřená hodnota alkoholu v krvi činila 2,42 promile 

alkoholu, proto byl dvaatřicetiletý muž předán hlídce Policie ČR.  

10. Naše poděkování patří muži, který byl dne 16. 7. krátce před polednem nápomocen hlídce 

městské policie. V jednom z bytů v ulici Stavbařů neotevíral starší pán zaměstnancům pečovatelské 

služby. Stavbyvedoucí firmy, která v tomto domě právě prováděla výměnu oken, okno od bytu 

rozbil a strážníci, kteří vlezli dovnitř zde našli muže, ležícího bezvládně na posteli. Na místo byla 

přivolána RZS.  

11. Při jedné z pravidelných kontrol okolí plaveckého stadionu, byli „lapeni“ v odpoledních hodinách 

dne 24. 7. dva mladíci, kteří přelézali plot do areálu. Oba mladíci si poté došli pod dohledem hlídky 

městské policie zakoupit vstupenky.  

12. Poděkování patří oznamovateli, který nám dne 25. 7. v časných ranních hodinách oznámil nález 

volně pobíhajícího pejska v Rennerových sadech. Jeho ztrátu nahlásila majitelka předchozí večer. 

Strážníci jej následně odchytli a předali majitelům.  

13. I při následující události bych chtěl poděkovat člověku, který nám dne 25. 7. nahlásil 

následující. „V ulici Ellerova spadlo z jedoucího vozidla, z jeho střechy, na komunikaci nějaké 

zavazadlo. Strážníci zde našli notebook ještě s dalšími osobními věcmi, ale hlavně kontakt na 

majitele, který byl o nálezu vyrozuměn a ještě téhož dne předán.  

14. Své chování bude vysvětlovat osmapadesátiletý muž, který ve večerních hodinách dne 29. 7. 

pod vlivem alkoholu obtěžoval kopáním do vchodových dveří své sousedy v jednom z panelových 

domů v ulici Stavbařů.  

15. Při této noční směně „vyfasoval“ bloky na pokutu jednadvacetiletý mladík ze Strakonic, který 

byl krátce před půlnocí přistižen strážníky městské policie v ulici Bezděkovská, jak zde hlasitě 

vykřikuje a ruší svým chováním noční klid.  

16. Ve večerních hodinách dne 30. 7. byla na tísňové volání městské policie /156/ nahlášena 

dopravní nehoda, ke které mělo dojít na parkovišti před OD v ulici Na Ohradě a řidič i s ostatními 



od vozidla odešli. Jeden ze strážníků zůstal u obou vozidel a druhý dle popisu zajistil majitele obou 

vozidel. Dále si již celou událost řešili policisté nehodové skupiny Policie ČR. Oznamovateli i 

svědkům celé události děkujeme. 

Srpen 

1. V půl čtvrté ráno dne 8. 8. 2009 telefonicky požádala operační pracovnice RZS o pomoc v 

jednom z bytů v ulici P. Bezruče. Jeden z obyvatelů, který se po mrtvici, spadl z postele a jeho žena 

jej nemůže sama zvednout. Operační dále uvedla, že muž je jinak zdravotně v pořádku, a proto 

není nutná přítomnost lékaře. Hlídka na místě ženě pomohla manžela zvednout a uložit zpět do 

postele.  

2. Kontrolu chatek a zahrádek nad ulicí Arch. Dubského provedli strážníci v nočních hodinách dne 

11. 8. 2009. Jaké bylo jejich překvapení, když na místě objevili tři osoby, které neoprávněně 

obývají jednu z chatek. Neboť strážníci pojali podezření za spáchání trestného činu, byla na místo 

přivolána hlídka PČR, která si celou událost převzala k dořešení.  

3. „Jeden z mých nájemníků v bytě na Velkém náměstí již týden nevychází z bytu a nikomu 

neotevírá“. Tak znělo telefonické oznámení v odpoledních hodinách dne 13. 8. 2009. Strážníci pojali 

podezření, že by zde mohlo dojít k ohrožení života a zdraví a proto byli na místo přivoláni 

zámečníci, kteří uvedený byt otevřeli za asistence nezúčastněné osoby. Po otevření bytu strážníci 

na místě našli na zemi ležícího, částečně obnaženého muže, který již nejevil známky života. Na 

základě zjištěných skutečností byla na místo ihned přivolána RZS a hlídka PČR k ohledání mrtvoly.  

4. Otevřít pokladnu na sbírku pro postižené děti se pokoušel v nočních hodinách dne 14. 8. 2009 

muž v budově vlakového nádraží. Když si ho všimla pokladní, na nic nečekal a utekl přes koleje 

neznámo kam. Na místo vyslané hlídce oznamovatelka upřesnila popis výše uvedeného muže, 

kterého se však při kontrole okolí nepodařilo nalézt. Hned druhý den ráno opět volala pokladní z 

ČD, že muž, který se pokoušel otevřít pokladnu, je opět v čekárně. Na místo byla okamžitě vyslána 

hlídka MP, která muže zadržela. Poté si celou událost převzala hlídka PČR.  

5. Pomocí kamerového systému byla hodinu a půl po půlnoci dne 21. 8. 2009 zjištěna skupina čtyř 

osob, která šla směrem z ulice Lidická na Velké náměstí a vedle nich jel na kole muž, který narážel 

schválně do popelnic, které byly připravené na vývoz. Za doprovodu hlídky MP se mladíci proměnili 

v úklidovou četu všechny popelníce včetně odpadků rozsypaných na zemi posbírali a uklidili. Po 

„velkém“ úklidu byl následně cyklista odměněn blokovou pokutou.  

6. V nočních hodinách dne 23. 8. 2009 bylo telefonicky oznámeno na služebnu MP, že na schodech 

před ubytovnou v ulici Povážská nějaký muž kope do ležící osoby. Na místo byla vyslána hlídka MP, 

která ještě před příjezdem na místo přijala další oznámení, že útočící muž osobu nejspíše zabije, 

neboť jí tluče hlavou o zem. Když na místo dorazila hlídka MP, dal se agresor na útěk. Jeden ze 

strážníků použil zákonnou výzvu, kterou muž uposlechl a zastavil se. Poté byl strážníky omezen na 



osobní svobodě. Zraněný muž se strážníky komunikoval, ale měl celý obličej i ruce od krve, proto 

byla na místo přivolána RZS a současně i hlídka PČR. Děkujeme oznamovatelce.  

7. Podat alkoholický nápoj osobě mladší 18 let se nevyplatilo obsluze v jednom ze strakonických 

barů ve večerních hodinách dne 25. 8. 2009. Za spáchaný přestupek „vyfasovala“ obsluha blokovou 

pokutu.  

8. Ve stejný čas a ve stejnou dobu se na stejném místě jako v předchozí události zdržoval jistý 

mladík, který tak trochu „pozapomněl“, že je v celostátním pátrání. Na místo byla přivolána hlídka 

PČR, která si muže následně převzala.  

9. V dopoledních hodinách dne 30. 8. 2009 oznámila žena na služebnu MP, že v ulici Mírová, kde 

bydlí, se do vchodu několikrát pokoušela dostat nějaká žena, kterou následně muž oznamovatelky 

z domu vyhodil. Po chvíli však oznamovatelka opět uviděla ženu, jak odchází z domu a vede jízdní 

kolo. Dále uvedla, že si myslí, že žena jízdní kolo v domě ukradla. Na místo byla vyslána hlídka MP, 

která ženu i s kolem zjistila v parčíku nedaleko Kulturního domu. Protože hlídka pojala podezření ze 

spáchání trestného činu, byli na místě zajištěni svědci celé události a přivolána hlídka PČR. 

Oznamovatelce za všímavost děkujeme. 

Září 

1. Přestupku se dopustil první zářijový den ve večerních hodinách čtrnáctiletý chlapec, který si 

chtěl zkrátit cestu a vstoupil do prostoru kolejiště v místě, které není veřejnosti přístupné, v ulici 5. 

května. Zde byl přistižen hlídkou městské policie.  

2. Krátce před půlnocí 1. 9. nalezli strážníci městské policie v ulici Na Křemelce sportovní tašku s 

kompletní hokejovou výstrojí. Jelikož se zapomětlivý sportovec na místě již nenacházel, převezli 

strážníci nález na služebnu městské policie, kde si jej majitel převzal.  

3. Krátce po půlnoci dne 4. 9. jsme byli upozorněni na pravděpodobné vykrádání vozidla v ulici 

Erbenova. Strážníci společně s hlídkou Policie ČR zjistili, že zde bylo vykradeno vozidlo tzn. Škoda. 

Hlídka městské policie následně nalezla celý lup ukrytý s pytli v nedalekém křoví.  

4. Dne 11. 9. byl krátce před druhou hodinou ranní spatřen pomocí kamerového systému v ulici 

Lidická mladík, který kopal do popelnic, načež se veškeré odpadky z nádob rozsypaly na 

komunikaci. Šestadvacetiletý muž byl následně hlídkou městské policie vyřešen za své chování v 

blokovém řízení.  

5. Dne 12. 9. jsme krátce po osmnácté hodině přijali oznámení o hořícím kontejneru v ulici A. B. 

Svojsíka. Na místě zjistili strážníci popis pachatelů, kteří kontejner zapálili. Mladíka se dvěma 

slečnami pak zajistili v ulici Krále J. z Poděbrad a předali hlídce Policie ČR.  

6. Dne 13. 9. v časných ranních hodinách zjistila hlídka městské policie kontrolou objektu jedné ze 

strakonických diskoték, že zde krátce před jejím příjezdem proběhla rvačka. Na místě byl napadený 

muž, který si následně podal trestní oznámení na neznámého pachatele za napadení.  



7. Na protialkoholickou a proitoxikomanickou stanici do Českých Budějovic byl dne 14. 9. ve 

večerních hodinách převezen dvacetiletý mladík, kterého nalezla na základě oznámení hlídka 

městské policie v ulici Písecká. Muž nebyl schopen chůze a naměřená hodnota alkoholu v krvi činila 

2. 58 promile. O jeho převezení na stanici rozhodl lékař RZS.  

8. Při kontrole u restauračního zařízení v ulici Dukelská spatřil v odpoledních hodinách dne 

16. 9. strážník městské policie, jak v sousedícím obchodu muž, stojící za zády pokladní, odcizil 

krabičku cigaret a s tou pak odcházel z prodejny. Mladík, který má za sebou již několik krádeží, byl 

strážníkem zastaven a předán Policii ČR.  

9. Naše poděkování patří ženě, která dne 17. 9. v odpoledních hodinách upozornila naše strážníky 

na ženu, které se udělalo nevolno u zahrádek na Barvínkově. Strážníci zde našli ležící ženu, které 

přivolali RZS.  

10. Při kontrole pouťových atrakcí odevzdala dne 20. 9. ve večerních hodinách hlídce městské 

policie žena z Příbramska nalezenou peněženku s hotovostí několika tisíc i s platebními kartami. 

Ještě týž večer putoval nález ke své majitelce.  

11. Krátce po předcházející události došlo v ulici U Náhonu k napadení mladé ženy mladíkem pod 

vlivem narkotik. Strážníkům se podařilo krátce nato násilníka dopadnout. V poutech pak skončil na 

obvodním oddělení Policie ČR.  

12. Oknem se museli dostat do domu k šestaosmdesátileté ženě strážníci městské policie v 

dopoledních hodinách dne 22. 9. Na to, že by žena mohla být v nebezpečí, upozornila naší hlídku 

pracovnice Oblastní charity. Stařenku nalezli strážníci sedící na zemi. Přivolaná RZS ji poté převezla 

na pozorování do nemocnice.  

13. Pokutové bloky si odnesl domů jednačtyřicetiletý muž, který se snažil krátce před druhou 

hodinou noční dne 26. 9. poškodit na Velkém náměstí dopravní značku a odpadový koš. Jeho 

počínání zaregistroval strážník pracující na kamerové systému.  

14. Mladého násilníka, který si dne 26. 9. ve večerních hodinách na strakonické pouti vynutil pod 

pohrůžkou násilí s nožem v ruce několik stovek korun českých po jiném mladíkovi, se podařilo 

krátce poté dopadnout přímo u atrakcí hlídce městské policie. Celou událost dále vyšetřovala Policie 

ČR s podezřením z trestného činu. 

Říjen 

1. Kamery zaznamenaly první říjnový den chování mladého muže z Děčínska, který v nočních 

hodinách povaloval popelnice na Velkém náměstí. Popelnice i s obsahem následně za dozoru 

strážníků z ulice uklidil a „nafasoval“ pokutové bloky.  

2. Na Policii ČR byl v odpoledních hodinách následujícího dne předveden hlídkou městské policie 

muž z Rakovnicka, který byl obsluhou jedné z čerpacích stanic přistižen při krádeži alkoholu. Jelikož 



na obvodním oddělení bylo zjištěno, že se dotyčný již v minulosti „zabýval“ obdobnou činností, byl 

dále řešen policisty z podezření z trestného činu.  

3. V odpoledních hodinách dne 3. 10. zaznamenal strážník pracující na kamerovém systému na 

hradním nádvoří muže, kterak si stoupl na mříž studny a za pomoci magnetu na vlasci se snažil 

„vylovit“ z jejího dna mince. Pro jeho hru, známou dětem jako „Rybičky“, neměli pochopení ani 

zakročující strážníci, ani následně policisté obvodního oddělení, kam byl muž ze Zlivy hlídkou 

městské policie předveden.  

4. Ve večerních hodinách dne 5. 10. byl v jednom ze strakonických marketů přistižen ochrankou 

tohoto obchodu jedenačtyřicetiletý muž při krádeži zboží v celkové hodnotě jedno sto sedmdesát tři 

koruny. Jelikož se mu toto příčilo, stihl ještě do příjezdu hlídky městské policie v jedné z kanceláří 

marketu rozbít monitor. Na místě zasahující strážníci pojali podezření z trestného činu a 

„výtečníčka“ předali do rukou Policie ČR.  

5. V blokovém řízení byl hlídkou městské policie v odpoledních hodinách dne 7. 10. na 

autobusovém nádraží řešen muž, který zde požíval alkoholické nápoje na veřejném prostranství, 

kde toto zakazuje obecně závazná vyhláška Města Strakonice.  

6. „Dvě tašky plné potravin leží na autobusové zastávce v ulici Radomyšlská.“ Takovéto sdělení 

přijal ve večerních hodinách dne 15. 10. strážník městské policie na lince tísňového volání. Podle 

dokladů, které se v jedné z tašek nacházely, byl nákup následně odevzdán zapomětlivému majiteli. 

Nálezci patří naše poděkování.  

7. „Do zaječích“ chtěl vzít osmadvacetiletý muž z Českých Budějovic před ostrahou jednoho z 

marketů ve večerních hodinách dne 17. 10. Snažil se zde odcizit zboží v hodnotě několika stovek 

korun. Když byl následně hlídkou městské policie předveden na obvodní oddělení Policie ČR, bylo 

lustrací jeho osoby zjištěno, že se jedná o člověka již dříve trestaného za majetkovou trestnou 

činnost, proto zde byl ponechán k dalšímu šetření.  

8. Velké poděkování patří oznamovatelce, která naši hlídku upozornila v odpoledních hodinách dne 

19. 10. na skutečnost, že v jednom z domů v ulici Holečkova neotevírá pečovatelské službě zde 

žijící starší žena. Jeden ze strážníků se dostal do domu vyražením dveří u zadního vchodu do domu. 

Ženu pak nalezl ve vaně, podchlazenou, ale komunikující. Okamžitě byla na místo přivolána RZS, 

která paní převezla do Nemocnice Strakonice.  

9. Muže, který měl sebevražedné úmysly, nalezla v telefonní budce v nočních hodinách dne 22. 

10. hlídka městské policie. Muže, poté co dohovořil s operátorkou z linky bezpečí, předali strážníci 

po dohodě Policii ČR.  

10. Z trestného činu podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a 

svobod byl podezřelý hlídce městské policie dne 23. 10. mladík ze Strakonic, který ve večerních 

hodinách na Velkém náměstí vykřikoval hesla podporující fašismus. Strážníci jej následně poté 

předali do rukou policistů obvodního oddělení ve Strakonicích.  



11. K podobného incidentu došlo dne 25. 10. v dopoledních hodinách na Podskalí. Zde se mladý 

muž pod vlivem alkoholu snažil dostat nejdříve na lávku u pivovaru, kde v té době probíhala 

zatěžkávací zkouška. Když mu v tomto zabránila hlídka městské policie, zvedl mladý muž pravou 

ruku s výkřiky „sieg heil“. I on byl s podezřením z trestné činnosti předán na obvodní oddělení 

Policie ČR. 

Listopad 

1. V ranních hodinách dne 1. 11. 2009 jsme přijali oznámení na služebnu městské policie, ve 

kterém nás oznamovatel upozornil na osobu, která již hodinu sedí u železničního přejezdu v ulici 

Tovární. Hlídka na místě nalezla sedmatřicetiletého muže, který si na místě podvrtl kotník a nemohl 

se postavit. Strážníci přivolali hlídku RZS, která poraněného převezla k ošetření do Nemocnice 

Strakonice. Oznamovateli patří naše poděkování.  

2. V blokovém řízení byl vyřešen v odpoledních hodinách téhož dne mladík, který vylepoval po 

Strakonicích plakáty na místa, která k tomuto účelu nebyla určena.  

3. Naše poděkování patří oznamovatelce z ulice B. Němcové, která nás dne 2. 11. v odpoledních 

hodinách upozornila na skutečnost, že její starší sousedce se pravděpodobně cosi přihodilo. 

Přivolaní strážníci na místě zjistili, že žena staršího věku leží za vstupními dveřmi, je zraněna, ale 

přes dveře se strážníky komunikuje. Přivolaná hlídka HZS otevřela dveře a společně se strážníkem 

poskytla ženě první pomoc. Následně byla přivolána RZS, která paní převezla do Nemocnice 

Strakonice.  

4. Dvě osoby, hledané Policií ČR, byly nalezeny po vzájemné spolupráci s hlídkou obvodního 

oddělení Strakonice, ve večerních hodinách dne 3. 11. Šestnáctiletí mladíci z Prahy, resp. Třebíče, 

utekli z léčebny v Opařanech. Poté, co byli hlídkou městské policie zadrženi, putovali na Policii ČR.  

5. Ve večerních hodinách dne 10. 11. byla na obvodní oddělení předána šestačtyřicetiletá žena z 

Plzně, která kradla v jednom ze strakonických obchodních center a již dříve byla trestaná za 

majetkovou trestnou činnost.  

6. Na záchytnou stanici do Českých Budějovic byl v dopoledních hodinách dne 15. 11. převezen 

muž ze Strakonic, který byl nalezen na chodníku v ulici Bavorova a u něhož hlídka na přístroji 

Dräger naměřila hodnotu 2, 69 promile alkoholu v krvi. K dotyčnému přivolali strážníci hlídku RZS. 

Lékař následně rozhodl o převozu a umístění muže na protialkoholní a protitoxikomanickou stanici v 

Českých Budějovicích.  

7. Na muže, který se údajně pod vlivem alkoholu povaluje ve vestibulu nádraží ČSAD, jsme byli 

upozorněni jejím správcem v ranních hodinách dne 16. 11. Hlídka městské policie na místě zjistila, 

že se jedná o občana SRN, bez dokladů, i bez bot. Následně jeho obuv i bundu nalezli strážníci v 

nedaleké restauraci, kde dotyčný po sobě zanechal dluh za útratu. Na oddělení cizinecké policie ČR 

bylo zjištěno, že se jedná o třiačtyřicetiletého muže, jenž je ve SRN v pátrání.  



8. V poutech byl hlídkou městské policie předán v odpoledních hodinách na obvodní oddělení ve 

Strakonicích dne 16. 11. mladík ze Strakonic. Muž se nejdříve domáhal vstupu do bytu, kam má 

soudem vstup zakázán. Poté, co se mu toto strážníci snažili vysvětlit, se jeho hněv obrátil proti 

nim. Následně použili strážníci donucovací prostředky na svou ochranu a muže zpacifikovali a 

předali k dalšímu řešení Policii ČR.  

9. Poděkování patří nálezci, který dne 17. 11. v poledne předal naší hlídce peněženku s doklady, 

ale i s větším obnosem peněz, kterou nalezl na Podskalí. Ještě týž den si nález převzal na služebně 

městské policie v Komenského ulici majitel.  

10. Naše poděkování patří i ženě, která nás ve večerních hodinách dne 18. 11. upozornila na 

skutečnost, že se v jenom z bytů v ulici Holečkova sice svítí, ale jeho majitel, starší pán, neotevírá. 

Strážníci se do domu, do bytu, dostali přes garáž. Díky pohotové reakci oznamovatelky a zásahu 

strážníků, se podařilo muže zachránit a přivolaná hlídka RZS jej následně převezla do Nemocnice 

Strakonice.  

11. „V kolejišti sedí žena, zřejmě pod vlivem alkoholu a nechce z místa odejít“. Toto nám bylo 

oznámeno na linku tísňového volání /156/ v nočních hodinách dne 18. 11. Strážníkům, kteří na 

místě zasahovali žena oznámila, že chtěla spáchat sebevraždu. Na místo byla přivolána RZS, jejíž 

lékař rozhodl o převozu pacientky, u které provedli strážníci kontrolu na alkohol, na protialkoholní a 

protitoxikomanickou záchytnou stanici do Českých Budějovic. 

Prosinec 

1. Při jedné z pravidelných kontrol na parkovištích kolem marketů, které provádíme společně s 

Policií ČR vždy v předvánočním čase, byl strážník městské policie v dopoledních hodinách dne 3. 

12. 2009 svědkem poškození zaparkovaného vozidla vyjíždějícím řidičem z řady zaparkovaných 

vozidel. Řidič však z místa nehody odjel. Strážník si na místě zapamatoval rz vozidla, kterou 

následně předal řidičce poškozeného vozidla.  

2. Dne 4. 12. jsme v ranních hodinách přijali oznámení, že v ulici Lidická jde muž, který zde 

převrátil popelnici a rozbil reklamní ceduli. V sousedním baru poté strážníci zjistili, o koho by se 

mělo jednat a že zde podezřelý muž v ranních hodinách vysedával a byl pod vlivem alkoholu. 

Vzhledem k výši škody byla celá záležitost předána Policii ČR k následnému došetření.  

3. Krátce po půlnoci dne 5. 12. nalezli strážníci městské policie při jedné z kontrol nočních barů, 

na schodišti před diskotékou peněženku s doklady. Následně byla peněženka předána majitelce.  

4. V ranních hodinách téhož dne nalezli strážníci při kontrole hradního nádvoří na lavičce 

položenou pokladničku s penězi. Ta patřila zapomnětlivému prodejci z adventních trhů, který si ji 

vyzvedl na služebně městské policie.  

5. Naše poděkování patří zachránci, který přivolal naši hlídku dne 5. 12. krátce před polednem k 

náhonu pod Sídlištěm 1. máje. Do náhonu, v místě, kde se vlévá voda již do řeky, spadla starší 



žena. Tohoto si všiml zde procházející šestatřicetiletý muž z Protivína, který se svým třináctiletým 

synem paní vytáhli na brod. Strážníci, kteří dorazili na místo, ženu odnesli na břeh, kde zjistili, že 

paní má zlomenou paži. Do příjezdu RZS poskytli ženě první pomoc a poté, co byla dotyčná 

převezena k ošetření do nemocnice, vyrozuměli o celé situaci její dceru.  

6. Dva dvanáctileté mladíky přistihla hlídka městské policie téhož dne ve večerních hodinách na 

Podskalí, kterak si hrají s pyrotechnikou, která jim do rukou nepatřila. Mladíci petardy odevzdali. 

Druhá hlídka pak řešila stejným způsobem v ulici Dr. J. Fifky stejně starého chlapce, který házel 

petardy pod kontejnery. Podobná situace se opakovala ve večerních hodinách u školy Dukelská, 

kde mladík házel petardy rovnou lidem pod nohy. I on musel tyto prostředky, které jsou osobám do 

18 – ti let neprodejné, hlídce odevzdat.  

7. Krátce před půlnocí dne 5. 12. zaznamenal strážník na kamerovém systému na Palackého 

náměstí dva mladíky, kteří se bavili tím, že házeli petardy po chodníku a do kanálů. Vzhledem k 

tomu, že již žádným „střelným palivem“ nedisponovali a jednalo se o nezletilce, byli na místě 

hlídkou městské policie vyřešeni domluvou a odesláni k domovům.  

8. Blokovou pokutu vyfasoval osmnáctiletý mladík, který se chtěl krátce před čtvrtou hodinou 

ranní dne 6. 12. zřejmě „povozit“ v ulici Mírová v kontejneru. Při jeho jízdě byl přistižen přivolanou 

hlídkou městské policie, která mu v tomto jeho počínání však zabránila. Kontejner putoval na své 

místo.  

9. Drobná krádež se změnila v útok na veřejného činitele. Takto by se dala charakterizovat 

následující zprávička. Když byli strážníci přizváni dne 11. 12. ve večerních hodinách přizváni do 

jednoho z marketů v ulici Katovická k drobné krádeži, ještě netušili, že jeden z trojice pachatelů 

bude na strážníka najíždět vozidlem ve snaze z místa ujet. Jeho jednání strážníci vyhodnotili jako 

podezření z trestné činnosti a předali k dořešení na OO PČR ve Strakonicích.  

10. Krátce po jedenadvacáté hodině dne 11. 12. Bylo oznámeno na služebnu městské policie z 

chirurgického oddělení strakonické nemocnice, že zde mají pacienta, kterého ošetřili a ten je nyní 

napadá. Hlídka na místě zajistila jedenadvacetiletého mladíka z Čejetic, který byl značně pod 

vlivem alkoholu, proto jej následně na doporučení lékaře převezla do protialkoholní záchytné 

stanice do Českých Budějovic.  

11. Dne 19. 12. byl při jedné z kontrol nádražních prostor nalezen padesátiletý muž z Ukrajiny, 

který již neměl povolen pobyt v ČR. Proto byl předán Inspektorátu cizinecké policie.  

12. Dne 20. 12. v odpoledních hodinách při průjezdu ulicí Zvolenskou spatřil strážník městské 

policie hořící vozidlo, jedoucí před ním. Za pomoci práškového hasicího přístroje společně s 

majitelem vozidlo uhasil a nepojízdné jej odtlačili do vedlejší ulice.  

13. V odpoledních hodinách dne 24. 12. jsme přijali oznámení o tom, že na Katovické ulici leží v 

autobusové zastávce nějaký muž. Hlídka jej zastihla na mostě Jana Palacha. Lustrací na Policii ČR 

bylo zjištěno, že se jedná o osobu hledanou policií, proto mladík „putoval“ na obvodní oddělení.  



14. Dne 27. 12. jsme byli v nočních hodinách přivoláni k potyčce mezi dvěma muži před jedním z 

barů v ulici Lidická. Oba se navzájem osočovali z napadení. Posléze se při svých sporech dohodli na 

řešení, již dále nechtěli vzniklou událost řešit a z místa se rozešli. 

 


